
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  4
del  19/01/2012

Nomina agenti contabili ed Economo Comunale -OGGETTO:

L'anno duemiladodici, addì diciannove del mese di gennaio alle ore 12.00 Solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XLADU Marcello6 Assessore

Totale n.  6  0 

Partecipa il  Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



 
 
 
 
 
RICHIAMATO  l’art. 181 del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 che prevede la nomina degli 
incaricati interni che versano le somme riscosse presso la Tesoreria dell’Ente con formale 
provvedimento; 
 
VISTI  gli artt. 93 e 233 del T.U. Enti Locali D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 che impongono l’obbligo 
in capo al tesoriere e ad ogni altro agente contabile che abbia maneggio di denaro pubblico di 
rendere all’Ente il conto della propria gestione in quanto soggetti alla giurisdizione della Corte dei 
Conti; 
 
VISTI gli art. 13 e 80 e il titolo VIII art. 103 – 110 del Regolamento di Contabilità dell’Ente, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 3 del 06.02.2009; 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 23.11.2006 che 
nomina gli agenti contabili; 
 
RITENUTO necessario confermare e individuare nuovi dipendenti legittimati alla riscossione delle 
entrate comunali, i quali avranno l’obbligo di presentare all’Ente il conto della propria gestione nei 
modi e nei termini di cui all’art. 233 del D.Lgs 267/2000; 
 
SENTITI  i Responsabili di Area ed il Segretario Comunale; 
 
Su proposta dell’Assessore al Bilancio; 
 
Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 
DI NOMINARE Agenti Contabili interni per il Comune di Tortolì, i seguenti dipendenti: 
 

1. per i Servizi Demografici, la sig.ra MACIS MARGHERITA, ed in sua assenza o 
impedimento la sig.ra MASALA LAURA; 

2. per il Servizio Vigilanza e Commercio, il sig. PUSCEDDU GIORGIO, ed in sua assenza o 
impedimento il sig. CORO’ RENATO; 

3. per i Servizi Sociali il sig. MARCIALIS ANDREAS, ed in sua assenza o impedimento il 
sig. CIREDDU ALESSANDRO; 

4. per il Servizio Urbanistica il sig. SOLANAS STEFANO, ed in sua assenza o impedimento il 
sig. CANNAS MASSIMO; 

5. Per lo Sportello del Catasto il sig. CANNAS MASSIMO, ed in sua assenza o impedimento 
il sig. SOLANAS STEFANO; 

6. per il Servizio Segreteria e AA.GG. la sig.ra NONNIS GABRIELLA, ed in sua assenza o 
impedimento la sig.ra PISCHEDDA MARIA GRAZIA; 

 
DI NOMINARE  Economo Comunale 

1. la sig.ra COMIDA OLIMPIA, ed in sua assenza o impedimento la sig.ra CONTU MARIA 
IMMACOLATA; 

 



 
 
 
 
 
DI DARE ATTO  che i suddetti agenti contabili dovranno rispettare nella riscossione delle Entrate 
di competenza e nella loro gestione le disposizioni del regolamento di contabilità e del D.Lgs 
267/2000; 
 
INOLTRE - con separata e unanime votazione -  la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to  Enzo Congiu

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 18/01/2012   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

IL VICESEGRETARIO

F.to dott. Congiu Enzo

Il Sottoscritto Vicesegretario, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 20/01/2012 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 1577 del 20/01/2012).

Tortolì, 20/01/2012

IL VICESEGRETARIO

F.to dott. Congiu Enzo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


